UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SKHCN Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu1.

Thực hiện Kế hoạch số 921/KH-SKHCN ngày 18/8/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025; nhiệm vụ năm 2025.

 Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời đại diện các xã, phường khu

vực phía Đông tỉnh Quảng Ngãi tham dự lớp tập huấn cho các đối tượng quản lý,

vận hành, khai thác điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ

thông tin (Lớp 2 - theo Kế hoạch số 921/KH-SKHCN) như sau:

1. Thành phần mời

- Thành phần: theo Kế hoạch số 921/KH-SKHCN ngày 18/8/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ;

- Số lượng: 02 người/xã (các địa phương gửi danh sách đăng ký về sở

trước ngày 16/9/2025).

- Lưu ý:

+ Đối với đối tượng không có trong danh sách trả lương của cơ quan nhà

nước, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp được cử tham dự lớp tập huấn

(phải có xác nhận của địa phương, đơn vị để được chi trả chế độ (hỗ trợ tiền ăn và

thuê phòng nghỉ theo quy định)2.

+ Các đối tượng còn lại do cơ quan cử đi tập huấn chi trả các chế độ theo

quy định hiện hành.

- Thông tin về tập huấn, xin liên hệ số điện thoại zalo 0903578224 (gặp Đ/c

Huy).

2. Thời gian

- Khai mạc: lúc 08 giờ 00 phút, ngày 18/9/2025 (Thứ 5).

- Từ ngày 18 - 19/9/2025.

1  Có Phụ lục Danh sách các xã, phường, đặc khu kèm theo.
2 Theo Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định mức

chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Ngãi.

2

 3. Địa điểm: Hội trường tầng 5, tòa nhà Viễn thông Quảng Ngãi; Lô 04i,

đường Tôn Đức Thắng, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi

4. Nội dung: theo Chương trình chi tiết đính kèm.

 Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Lãnh đạo sở;

- Văn phòng sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

3

DANH SÁCH

CÁC XÃ, PHƯỜNG, ĐẶC KHU THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN

(cho các đối tượng quản lý, vận hành, khai thác điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc

thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin)

STT Tên xã/ phường STT Tên xã/ phường STT Tên xã/ phường

1
Phường Cẩm

Thành
21 Xã Ba Gia 41 Xã Thiện Tín

2 Phường Nghĩa Lộ 22 Xã Tịnh Khê 42 Xã Mộ Đức

3
Phường Trương

Quang Trọng
23 Xã Sơn Tịnh 43 Xã Long Phụng

4 Phường Đức Phổ 24 Xã Tư Nghĩa 44 Xã Mỏ Cày

5 Phường Trà Câu 25 Xã Vệ Giang 45 Xã Lân Phong

6 Phường Sa Huỳnh 26 Xã Trà Giang 46 Xã Nguyễn Nghiêm

7 Xã An Phú 27 Xã Nghĩa Giang 47 Xã Khánh Cường

8 Xã Bình Sơn 28 Xã Sơn Hà 48 Xã Ba Tơ

9 Xã Vạn Tường 29 Xã Sơn Hạ 49 Xã Ba Vinh

10 Xã Bình Minh 30 Xã Sơn Linh 50 Xã Ba Động

11 Xã Bình Chương 31 Xã Sơn Thủy 51 Xã Ba Dinh

12 Xã Đông Sơn 32 Xã Sơn Kỳ 52 Xã Đặng Thùy Trâm

13 Xã Trà Bồng 33
Xã Sơn Tây

Thượng
53 Xã Ba Tô

14 Xã Thanh Bồng 34 Xã Sơn Tây 54 Xã Ba Vì

15
Xã Đông Trà

Bồng
35 Xã Sơn Tây Hạ 55 Xã Ba Xa

16 Xã Cà Đam 36 Xã Sơn Mai 56 Đặc khu Lý Sơn

17 Xã Tây Trà 37 Xã Minh Long

18 Xã Tây Trà Bồng 38 Xã Nghĩa Hành

19 Xã Thọ Phong 39 Xã Phước Giang

20 Xã Trường Giang 40 Xã Đình Cương

4

CHƯƠNG TRÌNH LỚP TẬP HUẤN

- Thời gian tập huấn: 02 ngày (từ ngày 18-19/9/2025).

- Địa điểm: Hội trường tầng 5, toà nhà Viễn thông Quảng Ngãi; Lô 04i, đường Tôn

Đức Thắng, P. Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

STT Thời gian Nội dung

I Ngày 18/9/2025

1 7h30 – 8h00 Đón tiếp đại biểu

2 8h-8h05 Tuyên bố lý do; Giới thiệu Đại biểu

3 8h05 - 8h10 Phát biểu khai mạc lớp tập huấn

4 8h10 – 9h30
Kiến thức tổng quan về an toàn thông tin và các nguy cơ mất

an toàn thông tin

5 9h30 – 9hh45 Giải lao

6 9hh45 - 11h30
Giải đáp khó khăn, vướng mắc liên quan đến an toàn thông

tin

7  11h30 - 13h30 Nghỉ trưa

8 13h30 – 14h30
Kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin cho thiết bị

không dây, thiết bị di động, thiết bị thông minh.

9 14h30-14h45 Giải lao

10 14h45-17h00

Giải đáp khó khăn, vướng mắc; hướng dẫn trực tiếp kỹ năng

bảo đảm an toàn thông tin cho thiết bị không dây, thiết bị di

động, thiết bị thông minh.

II Ngày 19/9/2025

1 8h00 – 9h30 Kiến thức, kỹ năng phòng chống mã độc và vi-rút.

2 9h30 – 9hh45 Giải lao

3 9hh45 - 11h30
Giải đáp khó khăn, vướng mắc; trình diễn thực tế về tấn công

hệ thống máy tính, điện thoại từ mã độc, vi-rút

4 11h30 - 13h30 Nghỉ trưa

5 13h30 – 14h30 Ứng dụng AI trong đời sống

6 14h30-14h45 Giải lao

7  14h45-16h45
Giải đáp khó khăn, vướng mắc; hướng dẫn trực tiếp các kỹ

năng sử dụng AI

8 16h45 Phát biểu bế mạc

		2025-09-10T17:10:51+0700

		2025-09-10T20:51:07+0700

		2025-09-10T20:51:07+0700

		2025-09-10T20:51:07+0700